
  

1 
 

Kupní smlouva 
uzavřená mezi níže uvedenými stranami 

      číslo smlouvy kupujícího: SD2300198 

 
Becton Dickinson Czechia, s.r.o. 

Sídlo:    Praha 4, Na Hřebenech II 1718/8, PSČ 140 00, 

IČ:   25142135 

DIČ:   CZ25142135 

zapsaná v: obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 53145 

statutární zástupce: RNDr. Ondřej Pelák, Ph.D.

bankovní spojení:  

číslo účtu:    

Datová schránka: 48sq3e6 

(dále jen „Prodávající“) 

 

a 

 

       Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem 

Sídlo:   Ústí nad Labem, Moskevská 1531/15, PSČ 400 01  

IČ:   71009361 

DIČ:   CZ71009361 

       statutární zástupce: Ing. Eduard Ježo, ředitel     

     

      číslo účtu:  

      Datová schránka: nf5j9jn 

(dále jen „Kupující“)  

 

 

 

 



  

2 
 

 

 

I.  

Předmět smlouvy 
1. Smluvní strany se touto smlouvou zavazují dodržovat ve vzájemném obchodním styku 

dále uvedené obchodní podmínky, které prohlašují za společné a odsouhlasené pro 
všechny budoucí obchodně-závazkové vztahy, nebude-li výslovně písemně ujednáno 
jinak. 
 

2. Předmětem plnění této smlouvy jsou postupné dodávky reagencií a spotřebního materiálu 
(dále jen „zboží“), s nímž obchoduje Prodávající. 
 

3. Prodávající se zavazuje podle této smlouvy dodávat Kupujícímu zboží specifikované 
v Příloze této smlouvy a převést na Kupujícího vlastnické právo ke zboží. 
 
 

II.  

Uzavírání dílčích kupních smluv na základě objednávek 
1. Budoucí dílčí dodávky budou uzavírány na základě dílčích objednávek Kupujícího, které 

budou předány Prodávajícímu elektronicky na email: . Objednávka 
Kupujícího musí přesně specifikovat druh, katalogové číslo a množství objednávaného 
množství. 
 

2. Prodávající se zavazuje, že obratem potvrdí obdržení objednávky a zboží dodá do 3 až 5 
pracovních dní při skladové dostupnosti a do 30 dní v případě, že zboží nebude v době 
objednávky skladem. 
 

3. Kupující se zavazuje zboží uvedené podle Přílohy č.1 této smlouvy od Prodávajícího za 
podmínek této smlouvy odebírat a zaplatit mu dohodnutou kupní cenu. 

     
 

III. 

         Místo plnění 
Místem dodání zboží je Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem, Centrum imunologie a 
mikrobiologie, Na Kabátě 229, 400 11 Ústí nad Labem. 

 

 

 



  

3 
 

                                                                          IV. 

          Kupní cena a platební podmínky 

1. Celková kupní cena za každou dílčí objednávku je dle této smlouvy stanovena dohodou 
smluvních stran v souladu se zákonem 526/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 
vychází z Přílohy č.1 této smlouvy, která je Cenovou nabídkou Prodávajícího a obsahuje 
jednotkové ceny poptávaného zboží. Cena je stanovena jako pevná, nejvýše přípustná a 
obsahuje veškeré náklady spojené s realizací dodávky předmětu plnění včetně veškerých 
souvisejících nákladů. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady, kterých je třeba k dodávce 
zboží, předání a převzetí předmětu plnění, zejména, nikoliv však pouze, nákladů na 
dodávku, dopravu a pojištění. Kupní cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou 
daňových předpisů majících prokazatelný vliv na cenu předmětu plnění.  
 

2. Cena za dílčí plnění bude Prodávajícímu uhrazena Kupujícím na základě faktury s 
náležitostmi daňového dokladu (dle § 29 zákona o dani z přidané hodnoty číslo 235/2004 
Sb. ve znění pozdějších předpisů). Na dílčích fakturách bude prodávající uvádět odkaz na 
číslo smlouvy SD2300198. 
 

3. Prodávající je oprávněn vystavit v souladu s touto smlouvou dílčí faktury za dílčí plnění. 
Faktura musí být vystavena nejpozději do 10 dnů od dodání zboží. Při převzetí zboží obdrží 
Kupující dodací listy navázané k jednotlivým dílčím objednávkám. 

 
4. Faktura musí být doručena v elektronické podobě na adresu . S použitím 

faktur v elektronické podobě do 10 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

5. Splatnost faktury je dohodnuta ve lhůtě 30 dní ode dne jejího prokazatelného doručení 
Kupujícímu, a to bezhotovostně na účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 
Splatností je rozuměno datum odepsání dlužné částky z účtu kupujícího. 

 

V. 

Záruka a zajištění závazku 

1. Zboží u něhož je omezena doba použitelnosti, expirace, musí mít v době přechodu 
vlastnictví minimální dobu do skončení doby použitelnosti v trvání alespoň 70% celkové 
doby expirace, nebude-li dohodnuto jinak.  Pokud tato lhůta překračuje lhůtu expirace 
jednotlivého zboží, odpovídá záruka datu expirace dodaného zboží. Tato lhůta počíná 
běžet ode dne úspěšného předání a převzetí předmětu dílčího plnění prostého všech vad 
a nedodělků. 
 

2. Prodávající je odpovědný za věcné a právní vady zboží. Zjištěné vady zboží v průběhu 
záruční doby se zavazuje Kupující oznámit Prodávajícímu písemně odesláním prosté 
zprávy na adresu:  bez zbytečného odkladu poté, co se o nich 
dozvěděl. Prodávající zahájí odstraňování vady nejpozději následující pracovní den. 
 



  

4 
 

3. Pro případ prodlení Prodávajícího s plněním dle této smlouvy, bez zavinění druhé strany 
nebo vyšší moci, smluvní strany dohodly povinnost prodávajícího zaplatit Kupujícímu 
smluvní pokutu podle § 2048 a následujících ustanovení § 2079 a souvisejících zákona č. 
89/2012 Sb. – občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů ve výši 200 Kč za každý i 
jen započatý den prodlení s dodávkou každé jednotlivé položky zboží uvedené v dílčí 
žádance pro každé místo plnění. 
 

4. Pro případ prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny v dohodnutém čase vzniká 
prodávajícímu právo vyúčtovat úrok z prodlení v zákonem stanovené výši (§ 2 nařízení 
vlády ČR číslo 351/2013 Sb.). 
 

5. Smluvní pokuty či úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 15 dnů ode dne podání výzvy k 
jejímu zaplacení k poštovní přepravě. Výzva musí mít formu doporučeného dopisu 
zaslaného na adresu zavázané strany uvedené v záhlaví této smlouvy. V této výzvě bude 
určen způsob platby. Písemnou výzvu k zaplacení výše uvedené smluvní pokuty může 
oprávněná strana zaslat straně zavázané ihned poté, co se oprávněná strana o porušení 
povinnosti zavázané strany vyplývající z této smlouvy dozví. Zaplacením smluvní pokuty 
není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody. 
 
 

VI. 

Ukončení smluvního vztahu 

1. Smlouva je uzavírána na dobu určitou – 24 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy nebo 
do vyčerpání finančního limitu určujícího limit pro veřejnou zakázku malého rozsahu (v 
době uzavírání smlouvy je limit 2 mil. Kč bez DPH).  

 
2. Účinnost kupní smlouvy vznikne dnem jejího uveřejnění v informačním systému registru 

smluv zřízeném podle zákona 340/2015 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
provede kupující bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy. 
 

3. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou. Odstoupení musí být učiněno písemně, s 
vyznačením důvodu odstoupení a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně. 
Smluvní strana, jejíž porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy bylo důvodem pro 
odstoupení od této smlouvy, nemá nárok na náhradu škody, která jí odstoupením od 
smlouvy vznikla. 
 

VII. 

Ustanovení společná a závěrečná 

1. Tato smlouva, jakož i právní vztahy z této smlouvy vzniklé nebo v této smlouvě výslovně 
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními podle ustanovení § 2079 a souvisejících 
zákona č. 89/2012 Sb. – občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně 
dalšími zákony a jinými právními předpisy, jejichž ustanovení se vztahují k této smlouvě. 
 



  

5 
 

2. Pokud by se některé z ustanovení této smlouvy stalo podle platného práva v jakémkoli 
ohledu neplatným, neúčinným nebo protiprávním, nebude tím dotčena, nebo ovlivněna 
platnost, účinnost nebo právní bezvadnost ostatních ustanovení této smlouvy. Jakákoli 
vada této smlouvy, která by měla původ v takové neplatnosti nebo neúčinnosti, bude 
dodatečně zhojena dohodou účastníků přijetím ustanovení nového a platného, které bude 
respektovat ujednání a zájem smluvních stran. 
 

3. Veškeré změny této smlouvy je možné činit pouze v písemné formě, a to na základě 
oboustranně podepsaného dodatku k této smlouvě.  
 

4. Všechny záležitosti a spory vyplývající z této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit 
především smírnou cestou a dohodou ve snaze odstranit nedostatky, které brání plnění 
smlouvy. 
 

5. Smluvní strany se zavazují vzájemně poskytovat součinnosti při plnění této smlouvy. 
 

6. Smlouva je sepsána v elektronické formě, k níž zástupci smluvních stran připojují své 
elektronické podpisy založené na kvalifikovaném certifikátu v souladu s ustanovením 
zákona číslo 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů.    
 

7. Součástí této smlouvy je následující Příloha č.1, která tvoří její nedílnou součást a 
obsahuje Cenovou nabídku a specifikaci poptávaného zboží. 
 

8. Účastníci shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy, 
že si tuto smlouvu přečetli, jejímu obsahu porozuměli a takto byla sepsána na základě 
jejich pravé, vážné a svobodné vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz 
čehož připojují své podpisy. 
 
 
 

V Ústí nad Labem, dne .................    V Praze, dne ................. 

 

Kupující:       Prodávající: 

  

  Ing. Eduard Ježo      RNDr. Ondřej Pelák, Ph.D. 

        ředitel                            Key Account Manager 

       


